Bagaimana peran Syekh Ali Al-Thayyib (1920-1944) dalam

menyebarkan Tarekat Tijaniyah di Jawa Barat?

24 Meskipun demikian ada sumber yang mengatakan bahwa kedatangan Syekh Ali ke

Indonesia sebelum tahun 1920. Bahkan ketika menerima perintah dari gurunya untuk

menyebarkan Tarekat Tijaniyah, pada tanggal 1 Rajab 1334 H/4 Mei 1916 M. Pijper, Ibid.,

1987, hal. 87-88. Sumber lain mengatakan kedatangan Syekh Ali antara tahun 1918-1922.
25 Tahun 1944 berdasarkan interpretasi dari Penulis dengan melihat keterangan dari

cicitnya Syekh Ali yang mengatakan bahwa Syekh Ali sempat menikah dengan seorang

perempuan bernama Muznah ketika beliau berada di Madinah. Wawancara via WA, Jumat, 2

Mei 2025. Sesuai keterangan dari Sayyid Mahmud Sa’id Mamduh dalam kitabnya yaitu

Tashniful Asma’ bi Syuyukhil Ijazati wa Sama’, Syekh Ali pulang dari Indonesia pada 23

Rajab 1359 H atau Selasa, 27 Agustus 1940. Penulis: Ahmad Zaki Yamani, Pentashih: Habib

Hasan bin Luqman At-Thoyyib, Mengenang dan Meneladani Perjuangan Sayyidi Syaikh Ali

Al-Thoyyib al-Hasani dalam Menyebarkan Thoriqoh At-Tijaniyyah di Indonesia. Disajikan

dalam rangka peringatan Idul Khotmi Sayyidi Syaikh Ahmad At-Tijani RA se-Jabodetabek